
Zápis  z  10.  schůze  podvýboru  zahraničního  výboru  pro  prezentaci  České  republiky
v zahraničí, která se konala dne 4. prosince 2008 

Přítomni: posl. V. Exner,  T. Dub, J. Ježek, K. Kratochvíle, M. Soušek
Omluveni: posl.  D. Rath

 
P o ř a d :  
Prezentace ČR v zahraniční v souvislosti s českým předsednictvím  v Radě EU

Př. podvýboru posl. V. Exner   zahájil   schůzi podvýboru ve 13.15 hodin.  Přivítal
vrchního ředitele sekce ekonomické spolupráce a zahraniční prezentace MZV PhDr. Milana
Sedláčka, ředitele odboru pro kulturu, komunikaci a prezentaci MZV Ing. Tomáše Pernického 
a generálního ředitele Českých center Ing. Jaroslava Kantůrka a předal jim slovo.

Prezentace ČR v     zahraniční v     souvislosti s     českým předsednictvím ČR v     Radě EU  

Řed. M. Sedláček  informoval poslance, že usnesením vlády č. 741/2007 bylo MZV
přiděleno  na  r.  2009  navíc  30  mil.  Kč  na  prezentaci.  Tato  částka  není  určena  všem
zastupitelským úřadům.  Bude rozdělena do prioritních území, které byly stanoveny řediteli
politických odborů. Finanční částky by neměly být příliš rozmělňovány, ale cíleně poskytnuty
tam, kde jejich použití bude mít největší dopad.  Dále uvedl, že na Ministerstvu zahraničních
věcí  se schází 1x měsíčně resortní koordinační skupina ze které vzešla strategie prezentace.

Řed. M. Sedláček představil ředitele odboru pro kulturu, komunikaci a prezentaci 
Ing. Tomáše Pernického a předal mu slovo.

Řed.  T.  Pernický informoval  poslance  o  koncepci  prezentace  ČR  v zahraničí
v průběhu českého předsednictví v Radě EU a o plánu putovních výstav během předsednictví.
Uvedl,  že  realizace  kulturních,  prezentačních  a  společenských  akcí  CZ PRES v zahraničí
(mimo Brusel) spadá po organizační a rozpočtové stránce do kompetence MZV. MZV bude
tyto akce organizovat prostřednictvím sítě zastupitelských úřadů a českých  center na základě
materiálu Koncepce prezentace ČR v zahraničí v průběhu CZ PRES. Tento materiál obsahuje
návrh kulturních akcí  na rok 2009, které  předložily  jednotlivé  zastupitelské  úřady. OKKP
plány posoudil  a postoupil je odboru komunikace na Úřadu vlády. Zároveň vydal doporučení
na záštity  nejvýznamnějších akcí. Od roku 2007 se přešlo na koncept výstav na DVD což je
výhodné, neboť stejná výstava se může uspořádat na více místech ve stejnou dobu a DVD je
možné posílat diplomatickou poštou. OKKP se nebrání  ani klasickým panelovým výstavám.
Řed. T. Pernický seznámil  poslance s nejdůležitějšími výstavami, které jsou součástí plánu
putovních  výstav  během  českého  předsednictví.  Poslanci  obdrželi  materiál  „Koncepce
prezentace ČR v zahraničí v průběhu CZ PRES“  a plán putovních výstav /viz příloha/.

Řed.  J.  Kantůrek informoval  poslance  o  projektech  Českých  center  v době
předsednictví ČR v Radě EU. Poslanci obdrželi písemný podklad k tomuto vystoupení.

V rozpravě  si  poslanci  vyměňovali  názory  s přítomnými  zástupci  MZV a  ČC  na
situaci v oblasti prezentace ČR v zahraničí v souvislosti s českým předsednictvím v Radě EU.

Na závěr  př.  podvýboru posl.  V. Exner  navrhl   pozvat  zástupce komunikačního
odboru Úřadu vlády na  příští schůzi podvýboru.

Schůze skončila ve 14.30 hodin.
Zapsala: A. Slavíková               

Václav  E x n e r, v. r.
                                             předseda podvýboru
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